АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

САМ ОРЕГУЛИ РУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ

191015. РОССИЯ +7 (812) 274 2069

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ +7 (812) 710 2063

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ. ДОМ 6 +7 (812) 710 2064

«ЛИУ.ИНЖСПЕЦСТРОЙ.РФ +7 (812) 710 2065

WWW.ISS-S0UZ.RU ИНН 7811154396

INF0@ISS-S0UZ.RU ОГРН 1097800000583

Протокол №333-С
заседания Совета Ассоциации строительных организаций

«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 18 октября 2016 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 12-00 мск. Время завершения заседания: 12-30 мск.

На заседании Совета Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая
организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой» (далее - Ассоциация)

присутствовали:

Председатель Совета
Сеппенен Виктор Владимирович, представитель ООО «УМ и АТ-98»

члены Совета:
1. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303»;
2. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53»;
3. Мителев Сергей Викторович, представитель СПб ГУП «Ленсвет»;
4. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по
технической политике АО «СПб ЭС»;
5. Степаненко Сергей Владимирович, представитель ООО «СТИС»;

Присутствовали 6 из 9 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей
компетенции.
Приглашенные лица: генеральный директор С.Е. Комаров, специалист по
информационной поддержке Прокофьев В.В.

Повестка дня:
1. О приеме заявителя в члены Ассоциации и выдаче свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении.

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
члена Ассоциации в части дополнения и исключения видов работ.

http://WWW.ISS-S0UZ.RU
mailto:INF0@ISS-S0UZ.RU

3. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на
основании заявления члена Ассоциации.

4. О возобновлении действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили:

По первому вопросу:
Слушали председателя Совета В.В. Сеппенена с сообщением о результатах

рассмотрения заявления Общества с ограниченной ответственностью «Гранд-Строй» о
приеме в члены Ассоциации и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении, заключения Контрольного
комитета с предложением принять Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-
Строй» в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ,
указанных в приложении к заявлению вх. № 043-02/043-02 от 17.10.2016, не позднее чем в
течение трех рабочих дней после уплаты взноса в компенсационный фонд Ассоциации,
освободить Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Строй» от уплаты
вступительного взноса.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили:
принять Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Строй» в члены

Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в
приложении к заявлению вх. № 043-02/043-02 от 17.10.2016, не позднее чем в течение трех
рабочих дней после уплаты взноса в компенсационный фонд Ассоциации.

Освободить Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Строй» от уплаты
вступительного взноса.

По второму вопросу:
Слушали председателя Совета В.В. Сеппенена с сообщением о результатах

рассмотрения заявления члена Ассоциации - Общества с ограниченной ответственностью
«Универсал-Электрик» о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части дополнения и исключения указанными в
заявлении вх.№043-01/43-01 от 17.10.2016 видами работ.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Универсал-Электрик» в
части дополнения и исключения указанными в заявлении вх.№043-01/43-01 от
17.10.2016 видами работ.

По третьему вопросу:
Слушали председателя Совета В.В. Сеппенена с сообщением о результатах

рассмотрения заявления (вх. № 042-01/042-01 от 14.10.2016) члена Ассоциации - Общества с
ограниченной ответственно «Энергосервис» о внесении изменений в свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и предложением внести изменения.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с заявлением вх. № 042-01/042-01 от 14.10.2016

По четвертому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением о предложении

Контрольного комитета Ассоциации (протокол от 17.10.2016 №24-к) возобновить
действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №0450.03-
2013-7801529078-С-054 от 31.01.2013 Общества с ограниченной ответственностью
«Строительно-Монтажное Управление №08» в связи с устранением нарушения
требований к выдаче свидетельств допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: возобновить действие Свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства №0450.03-2013-7801529078-С-054 от 31.01.2013 Общества с
ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Управление №08» в
связи с устранением нарушения требований к выдаче свидетельств допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета____ z >_________________________ В.В. Сеппенен

Протокол вел В.В. Прокофьев